
Dipartimento di Scienze Chimiche 
Sede Via Francesco Marzolo, 1 
35131 Padova 
CF 80006480281 
P.IVA 00742430283

        Progetto Pilota per l’individuazione di filiere destinate 
all’utilizzazione della frazione di catture della specie aliena Granchio Blu (Callinectes sapidus) 
non idonee all’alimentazione e per favorire la competitività delle imprese della piccola pesca 

costiera nell’ambito del PN FEAMPA di cui al Reg. (UE) n. 2021/1139 ed in particolare 
all’Obiettivo Specifico 1.1 Azione 1 e Intervento 2 è attivabile l’operazione 56 “Progetti Pilota” 

per il periodo 2021-2027, CUP: H77G255000010009 

1 

Decreto Rep. Prot. n. 
Anno Tit. Cl. Fasc. All. n. 

OGGETTO: Approvazione atti della selezione per il conferimento di n. 2 borse per lo svolgimento di 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Chimiche dal titolo: “Progetto pilota per 
l’individuazione di filiere destinate all’utilizzazione della frazione di catture della 
specie aliena “Granchio Blu” non idonee all’alimentazione e per favorire la 
competitività delle imprese della piccola pesca costiera” – Vincitore dott. Bertoluzzo 
William 

IL DIRETTORE 

Visto il vigente “Regolamento delle borse per lo svolgimento di attività di ricerca” emanato con D.R. 2792/2017 
e modificato con D.R. 2547/2019; 

Visto il bando di selezione per il conferimento di n. 2 borse per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato 
dal Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, Albo ufficiale di Ateneo rep. n. 130/2026, prot. n. 4988 del 
13/01/2026, Dipartimento di Scienze Chimiche rep. n. 7/2026 prot. n. 142 del 12/01/2026, relativo al progetto 
di ricerca dal titolo “Progetto pilota per l’individuazione di filiere destinate all’utilizzazione della frazione di 
catture della specie aliena “Granchio Blu” non idonee all’alimentazione e per favorire la competitività delle 
imprese della piccola pesca costiera”, rif. BorsaDiSC26-01, di cui è Responsabile Scientifico il prof. Tommaso 
Carofiglio 

Visto il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della suddetta selezione rep. n. 31-2026, prot. n. 423 del 22/01/2026 

Preso atto degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice  

DECRETA 

Art 1. di approvare gli atti relativi alla suddetta selezione dai quali risulta la seguente graduatoria 
generale di merito: 

1 – Dott. Bertoluzzo William             punti 90/100      

Art 2.   di dichiarare vincitore della selezione il Dott.: 

Cognome  Nome 
Bertoluzzo  William 



 

  
  

 
 
Padova, data della registrazione 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Stefano Mammi 

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
                           


		2026-01-28T08:53:21+0000
	Mammi Stefano




